1

上海市嘉定区教育局文件

嘉教〔2019〕70号

上海市嘉定区教育局印发

《关于来沪人员随迁子女在嘉定区就读

幼儿园实施积分管理的规定》的通知

各镇（街道）、嘉定新城（马陆镇）、嘉定工业区、菊园新区、各幼

儿园：

现将《关于来沪人员随迁子女在嘉定区就读幼儿园实施积分管理

的规定》印发给你们，请认真贯彻执行。《关于来沪人员随迁子女在嘉

定区就读幼儿园实施积分管理的暂行规定》嘉教（2018）5 号同时废

止。

附件：关于来沪人员随迁子女在嘉定区就读幼儿园实施积分管理

的规定

                                 上海市嘉定区教育局

2019年 4月 15日

抄送：区委编办、区发展改革委、区财政局、区人力资源社会保障局、

区规划资源局、区建设管理委、区农业农村委、区卫生健康委、区住

房保障和房屋管理局

上海市嘉定区教育局办公室            2019年 4月 15日印发

                                          （共印 10份）

 2

附件：

关于来沪人员随迁子女在嘉定区就读幼儿园

实施积分管理的规定

为进一步提升嘉定区学前教育公共服务水平，科学规划、合理统

筹区域教育资源，确保幼儿园招生入园工作平稳有序、公平公正，根

据市教委等四部门《关于来沪人员随迁子女就读本市各级各类学校实

施意见》（沪府办规〔2018〕5 号），以及区委、区政府关于提高公共

服务能力的相关要求，现就来沪人员随迁子女在本区就读幼儿园实施

积分管理作如下规定。

第一条（实施目的）应用适龄幼儿入园信息登记、报名系统，加

强幼儿园招生入园工作规范管理，通过幼儿监护人网上自主评分与管

理部门线下审核验证相结合的方式，采集相关数据，按积分依证、依

次入园，合理统筹区域学前教育资源，强化幼儿园招生工作的整体设

计，凸显学前教育公共服务体系对幼儿教育权益的保障作用。

第二条（实施对象）3-6岁身体健康（无慢性传染病）、身心发育

指标达到同龄儿童基本水平、能独立参加集体活动，其父母在嘉定区

合法稳定就业、合法稳定居住，有意向就读本区幼儿园的来沪人员随

迁子女（以下简称“幼儿”）。现役军官、港澳台及外籍人士子女按相

关规定执行。

第三条（实施范围）本规定适用于本区公办、民办幼儿园招生。

第四条（实施管理）

（一）制定积分办法。依据幼儿及监护人在本区合法稳定就业、

合法稳定居住等情况，依据权责对等、梯度赋权原则，确保幼儿按积

 3

分依证、依次入园。

（二）实施网上报名。幼儿监护人须根据实际情况网上填报相关

信息，并自主对照各项积分指标内容，完成分数填报，最终累计的积

分将作为幼儿当年入园的分配参照依据。幼儿监护人对所填信息的真

实性负责，如验证信息与所填信息不符，将视报名无效。

（三）规范招生录取。区教育局和各街镇根据实际情况核准各幼

儿园招生计划数。公办幼儿园招生由所在街镇统筹管理，在妥善安排

本市本区户籍符合条件的幼儿入园的基础上，根据招生计划数和辖区

内随迁子女积分登记的实际情况，统筹安排幼儿依证、依次就读公办

幼儿园。民办幼儿园制定本园招生简章，经区教育局和相关街镇审核

并网上公示后，可自主招生。

    第五条（积分办法）

（一） 幼儿监护人持证情况

1．父母一方为本区户籍，且户口迁入时间符合当年本区幼儿园招

生实施意见要求，得 20分。

2．父母一方持有效期内《上海市居住证》（不含居住登记凭证），

且居住证地址与实际居住地址一致,得 5分。

（二） 稳定居住情况

3．幼儿本人或其父母持有招生区域内住宅类房产证，且产权人仅

为幼儿本人或其父母，产证办理日期符合当年本区幼儿园招生实施意

见要求，得 10分。

4．幼儿本人或其父母持有招生区域内租赁房屋备案证明或公租房

租赁证明，租赁地址与父母一方居住证地址一致，承租人仅为幼儿本

人或其父母，且居住满一年以上（含一年）（群租或租赁非合法房屋

的不计分），得 2分。

5．幼儿本人或其父母持有招生区域内租赁房屋备案证明或公租房

 4

租赁证明，租赁地址与父母一方居住证地址一致，承租人仅为幼儿本

人或其父母，且居住未满一年（群租或租赁非合法房屋的不计分），

得 1分。

第 3到第 5条指标就高不就低,不重复积分。

（三）稳定就业情况

6．父母一方按照国家和本市相关规定按月缴纳职工社会保险费累

计满 12个月计 1分，总分不超过 5分。社会保险缴费月数从招生当年

的 3月底起向前推算，累计缴纳月数在 12个月—23个月得 1分；累

计缴纳月数在 24个月—35个月得 2分；累计缴纳月数在 36个月—47

个月得 3分；累计缴纳在 48个月—59个月得 4分；累计缴纳月数在

60个月及以上得 5分。

7．父母一方在街镇社区事务受理中心办妥灵活就业登记，签注 1

次得 1分，总分不超过 2分。

8．父母一方持有效期内的上海市积分达标通知单，幼儿已同步办

理随员，且办理地点在嘉定区，得 12分。

9．父母一方持有效期内的上海市积分达标通知单，幼儿已同步办

理随员，办理地点在本市外区，得 6分。

第 6和第 7条指标就高不就低,不重复积分;第 8和第 9条指标就

高不就低,不重复积分。

（四）幼儿持证情况

10．幼儿持国内的户籍证明，得 2分。

11．幼儿本人持招生区域内有效的上海市居住证（不含居住登记

凭证），得 1分。

（五）优秀人才

12．父母一方为本区精英人才服务金卡专家，得 15分。

第六条（实施保障）

 5

区教育局制定幼儿入园积分管理规定，统筹全区招生工作，协助

各街镇解决实施过程中的突出问题，加强指导、监督和管理，确保实

施过程合规有序。

各街镇根据幼儿入园积分管理规定，制订本街镇实施细则，明确

招生方案及梯度分配办法，做好积分管理工作宣传及解读，严格审验

材料，妥善做好辖区内幼儿的入园分配与统筹协调工作，解决实施过

程中的突出问题。

各幼儿园制订招生简章，按照幼儿入园积分管理规定办理入园手

续，严格复验材料，保障招生分配与录取的一致性，严禁幼儿园在计

划数外自行招收幼儿。

第七条（实施时间）

本规定自 2019年 4月 15日起实施。

附表：

嘉定区来沪人员随迁子女申请就读幼儿园积分表

一级指标 二级指标 相关证明材料 分

值

备注说明

父母持证

情况

1．父母一方为本区户籍，且

户口迁入时间符合当年本区

幼儿园招生实施意见要求

父母一方的户口

簿
20

2.父母一方持有效期内《上

海市居住证》，且居住证地

址与实际居住地址一致

父母一方的《上海

市居住证》磁卡、

实际居住地址房

屋证明材料

5 不含居住登记凭证

 6

稳定居住

情况

3.持有招生区域内住宅类房

产证，且产权人仅为幼儿本

人或其父母，产证办理日期

符合当年本区幼儿园招生实

施意见要求

住宅类房产证、产

权人与幼儿亲属关

系证明

10

群租或租赁非合法房

屋的不计分，3-5项就

高不就低，不重复积分

4.持有招生区域内租赁房屋

备案证明或公租房租赁证

明，租赁地址与父母一方居

住证地址一致，承租人仅为

幼儿本人或其父母，且居住

满一年以上（含一年）

房屋租赁合同、村

居开具的居住证明

单，租赁备案证

明、公租房租赁证

明、承租人与幼儿

亲属关系证明

2

5.持有招生区域内租赁房屋

备案证明或公租房租赁证

明，租赁地址与父母一方居

住证地址一致，承租人仅为

幼儿本人或其父母，且居住

未满一年

1

稳定就业

情况

6.父母一方按照国家和本市

相关规定按月缴纳职工社会

保险费,累计满12个月计1

分，总分不超过5分

父母一方提供缴纳

社会保险费的证明

1-5

社会保险缴费月数从

招生当年的3月底起

向前推算，累计缴纳月

数在12个月—23个月

得1分；累计缴纳月数

在24个月-35个月得2

分；累计缴纳月数在

36个月-47个月得3

分；累计缴纳在48个

月-59个月得4分；累

计缴纳月数在60个月

及以上5分。

6-7项就高不就低，不

重复积分

 7

7.父母一方在街镇社区事务

受理中心办妥灵活就业登

记，签注1次得1分，总分

不超过2分

父母一方在街镇社

区事务受理中心办

妥的灵活就业登记

证明（《就业失业

登记证》上载明的

“灵活就业登记情

况”）

1-2

符合下列六类职业对

象：医院来沪护工；农

民专业合作社来沪从

业人员；来沪家政服务

人员；无雇工的来沪个

体工商户；社区居家养

老服务来沪从业人员；

保险销售人员。

6-7项就高不就低，不

重复积分

8.父母一方持有效期内的上

海市积分达标通知单，幼儿

已同步办理随员，且办理地

点在嘉定区 父母一方取得的上

海市积分达标通知

单

12

8-9项就高不就低，不

重复积分
9.父母一方持有效期内的上

海市积分达标通知单，幼儿

已同步办理随员，办理地点

在本市外区

6

幼儿持证

情况

10.幼儿持国内的户籍证明 幼儿户口簿 2

11.幼儿本人持招生区域内

有效的上海市居住证
幼儿居住证磁卡 1 不含居住登记凭证

优秀人才
12.父母一方为本区精英人

才服务金卡专家。

区委组织部认定 15

得分